

DZIENNIK LUDOWY

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

CENA PRENUMERATY:

We Lwowie miesięcznie	zł. 4.50	20	Cena egz. pojedyn. w całej Polsce groszy
z dostawą do domu	5.00		
na prowincji	5.00		
za granicą	8.00		

NAKŁADEM LUDOWEGO SPÓŁDZ. TOW. WYDAWNICZEGO WE LWOWIE
REDAKCJA I ADMINISTRACJA: LWÓW, UL. SYKSTUSKA L. 21,
Telefon nr. 24. — Czeka P. K. O. Nr. 142.176.

Prezent 1-majowy

Po wczorajszym doniesieniu o zamierzonej na 1 maja redukcji płac urzędniczych oczekujemy, jak zwykle, zaprzeczenia, którym tak hojnie szafuje się na łamach „Iskry”. Należy to już do metod sanacyjnych, że zaprzecza się, mimo, że sprawa jest najoczywistszą prawdą i w kilka dni po zaprzeczeniu staje się faktem. Zresztą można się wygodnie urządzić: zaprzecza się, gdy wiadomość pojawi się — jak u nas to było — z początkiem roku, a wykonuje się ją w kilka miesięcy później — a więc ma się „triumf”: daty nie zgadzają się.

Akurat na 1 maja ma być redukcja przeprowadzona, jak to swego czasu zrobił ówczesny minister skarbu p. Matuszewski. Wtedy redukcja 15-procentowa spadła jak grom, dziś jest się na nią przygotowanym. Wtedy zrobiono ją na podstawie prostego rozporządzenia ministra, dziś ma to się stać przy większym ceremoniale, bo na podstawie dekretu prezydenta Rzeczypospolitej. Swoją drogą, ogłoszenie takiego dekretu byłoby niejako pośrednim potwierdzeniem podanej przez pewne pisma wersji, że p. Ignacy Mościcki jest jedynym kandydatem na prezydenta, gdyż inaczej nie miałby o choty robić użytku z pełnomocnictw.

U nas wiele rzeczy robi się na opak, całkiem inaczej niż w innych — czy może gorzej rządzonych? — państwach. Wszędzie jest hasłem: podnieść konsumpcję wewnętrzną jako najskuteczniejszy środek walki z zastojem w produkcji, t. j. bezrobociem. Zdałoby się, że u nas, gdzie produkcja na eksport ciągle kurczy się w związku z „samowystarczalnym” kursem w polityce handlowej, hasło to powinno być ze szczególną pieczołowitością być propagowane. A wiadomo, że do zniknięcia mas robotniczych i mas chłopskich jako konsumentów pozostali funkcjonariusze państwowi jako konsumenci dobrowolnie czy z musu. A tymczasem zmniejsza się zapomocą różnych sposobów ich zdolność konsumcyjną, zmuszając ich do ograniczenia potrzeb do coraz szerszych rozmiarów. Jakże to ma następstwa dla handlu, przemysłu, rolnictwa — przypuszczać należy, że czynniki miarodajne są co do tego poinformowane.

Ale, powiedzą te czynniki, jesteśmy w przymusowym położeniu, nie taka to łatwa rzecz usunąć, czy nawet wydatnie obniżyć 400, a może więcej milionowy deficyt, szczególnie, gdy dochody mają ciągle tendencję zniżkową. Na to nie poradzą ani rezerwy skarbowe, ani pożyczka wewnętrzna, natomiast wydatną ulgą byłoby obniżenie wydatków — nie wszystkich naturalnie, gdyż są „sztywne”, cieszące się przywilejem nietykalności. W tym właśnie leży sens takiego, jakże mamy, sformułowania budżetu, mianowicie w formie jednego wielkiego luzu, w obrębie którego można z szerszym lub większym rozpychaniem się ramionami robić miejsce na — wydatki konieczniejsze, ażeby utrzymać personel państwowy jako konsumentów.

Nie jest, jak powiedzieliśmy, to ani nie nowego, ani nie nadzwyczajnego. Rzecz zrozumiała, że idzie się po linii najmniejszego oporu, bo co urzędnicy robią? Po poprzedniej

Niech żyje 1 Maja!

Towarzysze! Towarzyski! Robotnicy i Robotnice Krakowa! Pracownicy Umysłowi!

Jak corocznie tak i obecnie proletariąt Krakowa, wspólnie z proletariatem całego świata będzie obchodził swoje święto — **Dzień 1 Maja**. — W dniu tym wszyscy solidarnie bierzemy udział w manifestacji pierwszomajowej.

Zbiórka o godzinie 9 rano na ulicy Dunajewskiego przed Domem Robotniczym. — O godzinie 10 przedpołudniem NA PLACU JABŁONOWSKICH

ZGROMADZENIE LUDOWE

z porządkiem dziennym: **1) Międzynarodowe braterstwo ludów, 2) Walka o pokój, 3) Walka o socjalizm.**

Przemawiać będą tow.: poseł Zygmunt Żuławski i b. poseł Mieczysław Mastek.

Po zgromadzeniu Pochód Manifestacyjny na Rynek Główny pod pomnik Mickiewicza.

W niedzielę dnia 30-go kwietnia o godzinie 7 wieczór w sali Domu Robotniczego, ulica Dunajewskiego 5, II. p.

UROCZYSTA AKADEMJA

Towarzysze! Wszyscy do szeregu! Wszyscy na manifestację pierwszomajową! Niech żyje Socjalizm! Niech żyje PPS! Niech żyją klasowe Związki Zawodowe! Niech żyje 1 Maja!

Okręgowy Komitet Robotniczy Polskiej Partii Socjalistycznej
Kraków-miasto.

Krakowska Rada Związków Zawodowych.

W razie niepogody odbędą się zgromadzenia w Domu Robotniczym przy ulicy Dunajewskiego 5, w Domu Tramwajarzy w Podgórzu przy placu Serkowskiego 7, w Domu Górników przy Alei Krasińskiego 16 i w Domu Kolejarzy przy ul. Warszawskiej 15—17.

Proces brzeski przed Sądem Najwyższym

Sąd Najwyższy wyznaczył rozpatrzenie skarg kasacyjnych skazanych więźniów brzeskich na 9 maja br. Rozprawa przed Sądem Najwyższym ograniczy się do poruszenia tylko momentów prawnych. Z przemówieniami wystąpią praw-

dopodobnie tylko niektórzy obrońcy, specjaliści od kwestyj proceduralnych. W roli oskarżyciela wystąpi prokurator dr. Piernikarski. Rozprawa potrwać ma tylko 2 dni.

— o o o —

Jak można „zwalczyć” bezrobocie?

W oficjalnym komunikacie Międzynarodowego Biura Pracy z marca br. zamieszczono liczby odnośnie do wzrostu ilości bezrobotnych we wszystkich prawie krajach. Jedynie w czterech krajach, a między nimi i w Polsce — podaje dosłownie wspomniany komunikat — „...daje się

zauważyć pewne zmniejszenie liczby bezrobotnych. Co się tyczy Polski, to zjawisko powyższe tłumaczy się tem, że znaczna ilość bezrobotnych została wykreślona z rejestru bezrobotnych, gdyż utraciła prawo do zasiłku”.

Doprawdy, cudowny sposób zwalczania bezrobocia! Metodę tę powinna „sanacja” stanowczo opatentować, a zastosowana wszędzie, dałaby wszędzie jednakowe wyniki „zmniejszania” liczby bezrobotnych, aż do zupełnego usunięcia bezrobocia.

redukcji były, a jakże, wiecie z gorącymi protestami, były nawet jakieś groźby w organach urzędniczych i co z tego wynikło? A było to 1 maja 1931 — w kilka miesięcy po wyborach w listopadzie 1930, kiedy to przeważająca część urzędników z nadmierną gorliwością wysługiwała się sanacji. Dziś niema i tego hamulca, gdyż wyborów na widowni niema, a poza tem niema też potrzebnego do skutecznego oporu ognia bojowego — skądże znowu taka rzecz u ludzi, którzy wykonywują ustawy, np. o zgromadzeniach i stowarzyszeniach?

Ta zapowiedziana redukcja nie pozostanie naturalnie bez odpowiedniego wpływu na płace robotnicze. Zresztą od tych się zaczęło i ciągle się tę robotę kontynuuje z tym skutkiem, że w czasie szalejącego bezrobocia strajki są na porządku dziennym. Tak, robotnicy mogą jeszcze bronić się i robić to zapomocą coraz bardziej rozpaczliwych środków. Ale urzędnicy? Sanacja nieboi się jakiegoś z ich strony poważniejszego oporu i dlatego może pozwolić sobie na „naprawianie” swych błędów finansowych ich kosztem.

„Wielka narodowa“

ENDECJA IDZIE NA HITLEROWSKI FASZYZM

Znamy poglądy wodza narodowej demokracji, Romana Dmowskiego, który w ostatniej serii swych artykułów pod tytułem „Oblicze XX wieku“ zdeklarował się jako entuzjasta faszystowsko-hitlerowskiej „rewolucji narodowej“. W tym kierunku coraz częściej i coraz wyraźniej nastawiane są wstępne artykuły naczelnego organu „stronnicstwa narodowego“ — „Gazety Warszawskiej“. W artykule p. t. „Mit rewolucji społecznej“ organ ten polemizuje z „Przełomem“, pismem grupy „radikalnych“ pilsudczyków, którzy, w miarę jak ich wódz coraz bardziej oddala się od hasel społecznej i politycznej wolności i sprawiedliwości, działając w sojuszu z przedstawicielami grup kapitalistyczno-obszarniczych, konserwatywno-monarchistycznych — nabierają coraz większego „zapachu“ dla hasel „wielkiej społecznej“, dla hasel „przebudowy społecznej“... „Gazeta Warszawska“ trafnie wykazuje, że wobec zupełnego bankructwa „ideologii“ pomajowej, panowie „przełomowcy“ podkreślaniem hasel „społecznej rewolucji“ próbują „kryć“ beznadziejną pustkę ideową i programową sanacji.

Rzecz oczywista, że „rewolucyjność społeczna“ ludzi, którzy tkwią w jednych szeregach z Radziwiłłami, Wierzbickimi, Mackiewiczami i Wiślickimi, jest bardzo podejrzana, więcej, jest już bijącą w oczy komedią uprawianą również w celu „pokrycia“ bankructwa hasła „solidaryzmu społecznego“, co miał uosabiać BBWR, a które to hasło w praktyce okazało się — zagładą zdobyczy społecznych klasy robotniczej.

Walkę o przebudowę niesprawiedliwego, a rozkładającego się już ustroju społeczno-gospodarczego, kapitalistycznego, prowadzi zorganizowana socjalistycznie klasa robotnicza miast i wsi. Socjalizm posiada program przebudowy społecznej, a gwarancją jego realizacji — są masy wyzwolonych, pokrzywdzonych i wydziedziczonych.

Walka o sprawiedliwy ustrój społeczny, jest nieodłączną od hasel wolności politycznej, od obalenia wszelkich form dyktatury i tyranji.

Hasła przebudowy społecznej w myśl równości i sprawiedliwości, organ naszych nacjonalistów — „Gazeta Warszawska“ — przeciwstawia hasło „wielkiej narodowej“, „wychodząc“ z założenia, że „nasza kwestja społeczna jest czemś zgoła innym i znacznie większym“, a mianowicie:

„Jest to olbrzymie zagadnienie zdobycia dla całego pokolenia wchodzącego w życie chleba i pracy, możności zastosowania u siebie w kraju i na pożytek tego kraju swojej wiedzy i swojego wszechstronnego wysiłku. Zagadnienie to jest nawskroś realne, gdyż bezrobocie całego pokolenia staje się zjawiskiem bijącym każdego w oczy. Dotyczy ono nie tej czy innej klasy, ale całego społeczeństwa, godzi w biologiczną podstawę narodu, któremu, przy dalszym trwaniu dzisiejszych stosunków, grozi poprostu utrata materialnej podstawy bytu“.

A więc kwestja bezrobocia, którą p. Dmowski nazywa przerażającą i dlatego palącą. Jakież więc program, jaką drogę, prowadzącą do załatwienia tej niewątpliwie palącej kwestji wskazuje organ narodowej demokracji?

„Żeby sprostać tym olbrzymim trudnościom politycznej i gospodarczej natury, które nadchodzą, potrzeba nam źródła trwałego entuzjazmu. Ale nie tkwi ono, jak już mówiliśmy, w miecie „wielkiej społecznej“. Znajduje się ono gdzieś indziej. Tkwi ono w takich formach politycznego i gospodarczego bytu, które pozwalają narodowi na stałe, codzienne stwardzenie czynem jego roli władczej i jego historycznej odpowiedzialności na własnej ziemi.“

Przeobrażenia tego rodzaju rozpoczęły się na zachodzie. Noszą one tam nazwę rewolucji narodowej.

Nie może im zapobiec ani przeżyty „demoliberalizm“, ani przypadkowe dyktatury“.

Więc hitleryzm i faszyzm, „noszący nazwę rewolucji narodowej“, ma również w Polsce, w myśl narodowej demokracji dokonać przeobrażenia gospodarczo-politycznego... a więc rozwiązać też palącą kwestję bezrobocia.

Sposoby te — dodaje „Gazeta Warszawska“ — „nie są obce i stosunkom polskim“.

Wiemy o tem doskonale!

Organ narodowej demokracji zaznaczył, że „przeobrażenia“ faszystowskiego nie dokonają „przypadkowe dyktatury“. Dąży więc do dyktatury obmyślonej i przygotowanej — czem miał być „Obóz wielkiej Polski“, który był „wykładnikiem wielkiej narodowej“ ewolucji...

TOWARZYSZE! TOWARZYSZKI!
ROZPOWSZECHNIJCIE SWOJ DZIENNIK!

Wobec reklamowania faszyzmu przez stronnicstwo narodowe stwierdzić należy: Zachwalana faszystowska „rewolucja narodowa“ nawet tej pięknej kwestji bezrobocia nie załatwiła. Przeciwnie, bezrobocie we Włoszech w ciągu przeszło 10-letnich rządów faszystów wzrosło ogromnie. To samo będzie w Niemczech pod hitleryzmem. Faszyzm daje chleb i stanowiska swoim bojówkom, komendantom czy „obożnym“. To samo byłoby w Polsce pod dyktaturą p. Dmowskiego. Mamy już doświadczenie 7-letnie z „przeobrażeniem“ dokonaniem też wśród zachwytyw Mussoliniego, pod hasłem „wielkiej państwowej“ i „mocnej“. Kwestję bezrobocia „rozwiązała“ sanacja w ten sam sposób że posada i chleb znalazły się, lub opróżnione być musiały dla zwolenników BBWR.

Aby jeszcze wobec tych faktów reklamować faszyzm w Polsce, to trzeba mieć dużo śmiałości, że nie użyjemy dosadniejszego wyrazu.

Endecja wraca do nałogów z przed „przewrotu“ sanacyjnego, któremu swymi metodami i ideologią faszyzującą drogę urotowała. M. P.

Bony skarbowe wydrukowane

Agencja PID dowiaduje się, że wytwórnia papierów wartościowych przesłała Bankowi Polskiemu pierwszą transzę obligacyj bonów skarbowych. Bony skarbowe wydrukowano w odcinkach 1000 i 10.000 zł., z terminem wykupu 3 i 6 miesięcy. Bony skarbowe wydrukowano w małym formacie, przypominającym czek, na t. zw. papierze bezpieczeństwa. Na czeku umieszczono godło państwa oraz inicjały ministerstwa skarbu „M. S.“. Czeki bonów skarbowych opatrzone są w winiety koloru brązowego i szafirowego. Od soboty 22 kwietnia bony skarbowe sprzedawane są w wydziale papierów wartościowych Banku Polskiego, przyczem na bonach wypełniane będą terminy nabycia i wykupu.

EMIL HAECKER

28

Historja socjalizmu w Galicji

W „Postępie“ bowiem zamieścił Rzewuski szereg artykułów, objaśniających zasady socjalizmu, lub omawiających bieżące kwestje polityczne i społeczne ze stanowiska socjalistycznego. Wszystkie te artykuły podpisywał swem nazwiskiem, albo literami L. Rz. lub L. R. Tłumaczył też i zamieszczał w „Postępie“ obszerne wyjątki z dzieł Fouriera, Ludwika Blanca, Proudhona i Mazziniego. Czasem swojemi pracami oryginalnymi i tłumaczeniami zapełniał większą część niejednego numeru „Postępu“. On pierwszy w polskiej publicystyce wprowadził w używanie wyrazy: burżuazja, proletarijat i t. d.

Zaraz do pierwszego artykułu, w którym Rzewuski zaczął wykazywać, że „demokrację cechuje cel działania i źródło władzy, nie forma rządu“, że więc demokracja bez socjalizmu jest pustym dźwiękiem, redakcja dodała przypisek, w którym „nie ubliżając słusności zdań autora“, zaznaczyła jednak, że „nasz stan społeczny nietylko nie rozwinął się do stanowiska socjalizmu, ale nawet jeszcze politycznie rozwinięty nie jest“. Było to prawda, że wówczas stosunki ekonomiczne i społeczne Galicji bardzo jeszcze dalekie były od takiego stopnia rozwoju, któryby umożliwił wytworzenie ruchu socjalistycznego. Ale i Rzewuski zdawał sobie z tego sprawę i w tymże artykule sam wyznał, że myśl socjalistyczna zostaje jeszcze w „strefie utopji“.

„Wszelako ta utopja przyświecać musi przekonaniu naszemu, jak gwiazda kierująca żegluga łodzi społecznej, chociażbyśmy nigdy do niej wynieść się nie zdołali. Ta utopja jest wyrażeniem politycznym nauki ewangelji, jest Mesjaszem społeczności, którego panowania wzywa codziennie świat chrześcijański w modlitwie pańskiej“.

To gorące wyznanie wiary, którem wspomniany artykuł zakończył, wyraża całą duszę Rzewuskiego, jego fanatyczne ukochanie socjalizmu, a zarazem wykazuje u niego trafne zrozumienie, że nie czas jeszcze wprowadzić urzeczywistnić socjalizm, ale że cel ten ostateczny winien być dla socjalistów we wszystkich ich działaniach wytyczną, której nigdy nie wolno im spuszczać z oka.

Innym razem przytoczył on z którejś gazety francuskiej ustęp, który lapidarnie oddawał jego własne przekonanie:

„Co się nas tyczy — my jesteśmy socjalistami, bo przyznajemy

pryncyp, że rewolucja popierana od r. 1789 jest socjalną, a nie polityczną; jesteśmy socjalistami, bośmy tego zdania, że porządek społeczński zapada w przeszłość, a nowy natomiast musi być wznieścionym“.

I nietylko teoretyczne idee socjalizmu głosił Rzewuski w swych artykułach, ale omawiając rozmaite bieżące kwestje gospodarcze i polityczne, popularyzował — pierwszy w Polsce — szereg praktycznych żądań socjalistycznych, jak 8-godzinny dzień roboczy, przemysłowe sądy rozjemcze, zwalczanie cel zbożowych. Artykuł jego przeciw cłom zbożowym p. t. „Ekonomia społeczna“ był jednym z pierwszych artykułów, jakie Rzewuski w „Postępie“ zamieścił. Spowodowała ten artykuł wiadomość o zamierzonym wprowadzeniu cła zbożowego. Przeciw temu zamiarowi występuje Rzewuski z całą stanowczością:

„Cło nie ustanawia się dlatego, żeby zboże staniało, tylko dlatego, żeby było drogie. Ale najpierwszym obowiązkiem społeczności jest taniość chleba i nie poświęcić dobra konsumentów sprawie właścicieli ziemskich“.

Sam obszarnik, występuje tu Rzewuski wbrew własnym swoim interesom i interesom swej klasy za sprzecznym z niemi interesem ekonomicznym ludu jako konsumenta. Tłómaczy w dalszym ciągu Rzewuski, że pieniądz jest środkiem zamiennym, reprezentującym wartość powstałą z pracy, z czego wyprowadza następujący wniosek:

„Starać się należy, żeby najmniejszym nakładem roboty mógł lud chleb opłacać, żeby nie był zmuszony zapracować 12 godzin na garniec żyta, kiedy mógłby dostać ten garniec jako wynagrodzenie roboty 8-godzinowej“.

Informował również o ruchu socjalistycznym zagranicą, zwłaszcza o utworzonej w Paryżu z inicjatywy i pod przewodnictwem Ludwika Blanca komisji dla sprawy robotniczej. O rzezi czerwcowej, dokonanej w Paryżu na robotnikach, Rzewuski pod świeżym wrażeniem wiadomości o tem barbarzyńskim zdławieniu ruchu robotniczego napisał artykuł, zaczynający się od następujących mocnych słów:

„Krwawa walka kapitału i roboty w ulicach Paryża dowiodła, jak wielce potrzeba położyć koniec tej anarchji przemysłowej, którą przewano konkurencją wolną. Wolność tam kłamstwem jest, gdzie robotnik musi uleść woli kapitalistów, albo z głodu umrzeć“.

(Ciąg dalszy nastąpi).

TELEGRAMY

NARADA W WILNIE

Warszawa, 22 kwietnia (tel. wł.). Bawiący w Wilnie minister spraw wojskowych p. Józef Piłsudski odbył naradę, w której wzięli udział: minister spraw zagranicznych p. Beck, premier Prystor i prezes BB płk. Sławek.

WALKA O OBNIŻKĘ PŁAC W PRZEMYSŁE WŁOKIENNICZYM W BIELSKU

Warszawa, 22 kwietnia (tel. wł.). W związku z zatargiem w przemyśle włókienniczym w Bielsku odbyły się w ministerstwie opieki społecznej przy udziale dyrektora departamentu pracy p. Ulanowskiego pertraktacje między przedstawicielami robotników i pracodawców. Do porozumienia nie doszło. Na 24 bm. zwołano ponowną konferencję przedstawicieli obu stron do min. opieki społecznej. Przemysłowcy wysuwają jako podstawę nowych płac warunki umowy zbiorowej z r. 1928, obniżonej o 24%.

TO SĄ „NIEZAWISLI“ SĘDZIOWIE!

Berlin, 22 kwietnia. Zarząd pruskiego związku sędziów opublikował deklarację, w której wypowiada się bezwzględnie za Hitlerem i wzywa wszy stkich swoich członków do przystąpienia do związku prawników hitlerowskich.

NIEMIECKIE POGŁOSKI O ZAKUPNIE CZOLGÓW PRZEZ POLSKĘ

Berlin, 22 kwietnia. Prasa nacjonalistyczna concernu Hugenberg donosi dziś ponownie o nowych zakupach czołgów angielskich przez Polskę. Powołując się na „Daily Express“, dzienniki donoszą, że od Bożego Narodzenia Polska zakupiła w Anglii przeszło 60 czołgów.

WIELKI POŻAR W PORCIE LONDYŃSKIM

Londyn, 22 kwietnia. W składach portowych na molo „rumowem“ doku West-India w Londynie wybuchł wczoraj wieczór groźny pożar, którego pastwą padł olbrzymi skład gotowego do eksportu rumu. Akcja ratunkowa była niezmiernie utrudniona z powodu eksplozji beczek z rumem i spirytusem i trwała do rana. Pastwą ognia padło około 50 tysięcy hektolitrow rumu i innych napoi alkoholowych. Wyrządzone straty oceniają na 6 do 7 milionów funtów szterlingów.

MACDONALD U ROOSEVELTA

Nowy Jork, 22 kwietnia. — Premier angielski MacDonald przybył wczoraj wieczór do Waszyngtonu, witany na dworcu przez członków rządu, personal ambasady angielskiej i tłumy ludności. Z dworca udał się MacDonald wraz z córką do Białego Domu, gdzie zamieszkał na czas pobytu w Waszyngtonie jako gość prezyd. Roosevelta. Po obiedzie wydanym przez prezydenta na cześć gościa rozpoczęły się poufne rozmowy między Rooseveltem a premierem angielskim.

JAPONCZYCY PRZERWALI POCHÓD NA PEKIN

Londyn, 22 kwietnia. Z Tokio donoszą, że wojska japońskie otrzymały polecenie zaniechania dalszej ofensywy w prowincji Jehol i zawrócenia w kierunku „Wielkiego Muru“. Zarządzenie to u-motywowane jest tem, że wojska chińskie zostały już dostatecznie daleko wyparte na południe i nie zagrażają więcej wojskom japońskim. Donoszą, że jeśli wojska chińskie nie podejmą nowej ofensywy, wojska japońskie zatrzymają się na granicy „Wielkiego Muru“.

Prof. Olbrycht i prof. Hirschfeld w Warszawie

POGŁOSKI O ARESZTOWANIACH?

Jak wiadomo trybunał dopuścił w sprawie brzuchowickiej nowy dowód ze wspólnego badania śladów krwi na chusteczce Gorgonowej.

Białe zęby: Chlorodont

W tym celu prof. Olbrycht i prof. Hirschfeld razem wyjechali do Warszawy i w pracowni prof. H. przeprowadzają wspólną ekspertyzę

W Warszawie rozeszła się wczoraj pogłoska, o zamierzonym aresztowaniu w dniu wczorajszym dwu osób, jakoby w pewnym związku z odgłosami procesu o morderstwo brzuchowickie.

Białe zęby: Chlorodont

Wybór prezydenta Rzpltej w końcu maja

PROF. MOŚCICKI JEDYNYM KANDYDATEM

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 22 kwietnia.

Potwierdzają się wiadomości, że dekret o zwołaniu Zgromadzenia narodowego ukaże się między 1 a 5 maja. Zgromadzenie narodowe zebrałoby się z końcem maja w Warszawie prawdopodobnie na Zamku. Myśl zwołania Zgromadzenia narodowego na Wawel jest nieaktualna. Utrzymuje się pogłoska, że prezydent Mościcki będzie

działającym kandydatem sanacji.

PO WYBORZE REKONSTRUKCJA RZĄDU

Obiegają pogłoski, że natychmiast po wyborze prezydenta nastąpi rekonstrukcja rządu, przy czym wicepremierem dla spraw gospodarczych zostałby mianowany b. minister przemysłu i handlu inż. Kwiatkowski, obecnie dyrektor Mościc.

Zaniepokojenie wśród urzędników z powodu pogłosek o redukcji płac

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 22 kwietnia.

Z powodu pogłosek o redukcjach płac i personalnych odbyło się wczoraj plenarne posiedzenie delegatów związków urzędników państwowych. Uchwalono zwrócić się do ministra skarbu zapytaniem, ile prawdy mieści się w tych

pogłoskach. Zwracają uwagę, że dnia 10 grudnia ub. r. minister skarbu oświadczył delegacji urzędników, iż krążące wówczas pogłoski redukcyjne są nieprawdziwe. Obecnie pogłoski te uporczywie się utrzymują, wywołując w sferach urzędniczych silne zaniepokojenie.

— 000 —

Anglja nie jest zaniepokojona spadkiem dolara

SPEKULACYJNA GRA NA ZNIŻKĘ

Londyn, 22 kwietnia. Po wczorajszej poprawie kursu utrzymał się dziś dolar na giełdach międzynarodowych stosunkowo mocno. Sfery finansowe stoją na stanowisku, że wobec korzystnego bilansu płatniczego Stanów Zjednoczonych niema żadnych podstaw do zaniepokojenia i osłabienie kursu dolara było raczej następstwem spekulacji. Korzystnie oceniane jest również zapewnienie rządu amerykańskiego, że specjalne pełnomocnictwa dla prezydenta w kwestji polityki walutowej będą zastosowane z największą ostrożnością i w każdym razie nie przed ukończeniem rozmów

Roosevelta z MacDonaldem i Herriotem.

W ciągu dzisiejszych godzin przedpołudniowych giełda londyńska notowała dolara po 3.80 do 3.85 w stosunku do funta. Zurych notował dolara po 4.75 franka, Paryż 23.25, Amsterdam 228.

FRANCJA ZA PRZYSPIESZENIEM KONFERENCJI GOSPODARCZEJ

Paryż, 22 kwietnia. Na dzisiejszym posiedzeniu rady ministrów uchwalono podjąć wszelkie kroki zmierzające do przyspieszenia terminu zwołania światowej konferencji gospodarczej

Wojna ekonomiczna anglo-rosyjska rozwija się

Londyn, 22 kwietnia. Odpowiadając na petycję członków partji pracy, domagającą się przedłużenia układu handlowego z Rosją sowiecką, który upłynął w dniu 17 b. m. minister handlu Runciman oświadczył: Rząd jest zdania, że kwestja bezpieczeństwa życia i wolności poddanych angielskich w Rosji sowieckiej posiada najważniejsze znaczenie. Na tem samym stanowisku stanął parlament angielski uchwalając ustawę w sprawie

zakazu przywozu towarów rosyjskich. Przedłużenie układu handlowego z Rosją sowiecką uniemożliwiłoby przeprowadzenie zakazu przywozu towarów sowieckich, a zatem jest niewykonalne.

REWANŻ SOWIETÓW WOBEC ANGLJI

Moskwa, 22 kwietnia. Komisarjat handlu zagranicznego wydał rozporządzenie dotyczące stosunków handlowych z Anglią, w którym między innymi zakazuje czynić nowe zamówienia w Anglii.

Francja nie chce inflacji

Paryż, 22 kwietnia. Po dzisiejszej radzie ministrów wydany został następujący komunikat oficjalny: Członkowie rządu jednomyślnie stanęli na stanowisku, że porzucenie standardu złota przez Francję musi być odrzucone, mimo, iż takie zarządzenie mogłoby przynieść chwilowe ulgi.

Wszelkie myśli inflacji walutowej zostały bezwzględnie odrzucone. Utrzymanie standardu złota na wypadek, gdyby spadek kursu dolara przybrał większe rozmiary, uczyniłoby jednak niezbędnym powzięcie odpowiednich środków ostrożności.

Nowe zwycięstwo socjalizmu w Danji

Wybory gminne w Danji, co do których obliczenia zostały właśnie zakończone, wykazały znaczne postępy w stosunku do wyborów gminnych z marca 1929 r. Partja socjalistyczna posiada teraz większość absolutną w 35 radach miejskich (dotychczas 28) i otrzymała 50,1% wszystkich oddanych w miastach głosów, gdy w marcu 1929 r. miała ich tylko 49%. Liczba socjalistycznych radnych miejskich wzrosła z 499 na 528. W Kopenhadze partja socjalistyczna otrzymała 61,6% głosów. W okręgach wiejskich ilość głosów socjalistycznych wzrosła z 32,1% na 34,3%. Tak wygląda „cofanie się socjalizmu“ tam, gdzie partja socjalistyczna rządzi.

Czytaj prasę robotniczą:

Dowiesz się, jak dziś jest „byczo“!

HUMOR I SATYRA

„BIGOS“ i „PIWO“

Ameryka obecnie mało zajmuje się bigosem politycznym Europy, bardziej bowiem zajmuje ją własne — piwo!

NASZA MŁODZIEŻ

— Jak ci nie wstyd, Janku, przynosić do domu takie złe świadectwo. Pomyśl tylko, co będzie, jeśli zostaniesz na drugi rok w klasie i o cały rok dłużej będziesz musiał chodzić do szkoły.

— O to byłoby bardzo pięknie, tatusiu, o cały rok później będę bezrobotnym.

Z RUBRYKI: PORÓWNIANIA

Gdzie „czerwoniak“ — tam jest bajka.

A gdzie student — zgnite jajka.

Gdzie Oaza — tam Wieniawa.

A gdzie on jest — tam zabawa.

Gdzie jest forsza — tam wre życie.

A gdzie Hitler — mordobicie.

„Złota Mucha“

— 000 —

Tanie i dobre materiały wiosennedamskie, męskie i dla młodzieży szkolnej
w olbrzymim wyborze poleca**Jan WALLACH i Syn** — Lwów, Rynek 33.

Telefon 47-16

KRONIKA**TEATR WIELKI**

Niedziela, 3:30: „Śluby panieńskie” (ceny najniższe od 40 groszy do 3:50 zł.); 7:30: „Frau Doktor”.

TEATR ROZMAITOSCI

Niedziela, 3:30: „Złota ciocia” (ceny najniższe od 60 groszy do 3:50 zł.); 7:30: „Złota ciocia”.

COLOSSEUM

Film: „Sylvia Sidney i Fredric March” i rewja „Pekamy ze śmiechu”.

— 000 —

PRZY BÓLACH LUB ZAWROTACH GŁOWY, SZUMIE W USZACH, bezsenności, złem samopoczuciu, podrażnieniu należy natychmiast zastosować wypróbowany przy tych dolegliwościach środek — wodę gorzką Franciszka-Józefa. Zalecana przez lekarzy.

— 000 —

KIEDY POTANIEJE PRĄD ELEKTR. WE LWOWIE? W związku z obniżeniem ceny węgla dla gazowni i elektrowni w całej Polsce następuje obniżka cen gazu i prądu elektrycznego. We Lwowie w tej kwestji panuje grobowe milczenie, mimo że nawet tutejsza rada miejska uchwaliła wezwanie do magistratu, aby przyszedł z wnioskami w kierunku obniżki cen prądu.

Wprawdzie magistrat nasz potrzebuje dużo pieniędzy na opłacanie nowokreowanych dygnitarzy, a sanacyjna większość rady te wydatki aprobuje, ale może z tego coś kapnęłoby i dla ludności, bo daj po kilka groszy za kilowatogodzinę...

SPRAWA BOYA I „BOYZM” omawiane będą na XXXV Wieczorze Dyskusyjnym, który Zaw. Związek Literatów Polskich urządza w poniedziałek dnia 24 kwietnia b. r. w parterowej sali Kasyna i Kola Lit.-Art. przy ul. Akademickiej 15. Dyskusję zagaik jako referentka p. Marja Hausnerowa odczytem p. t. „Walka Irzykowski kontra Boy z loży dalekich obserwatorów”. Jako koreferent wystąpi p. Stefan Kawyn z odczytem p. t. Pisarz świadomy. Rzecz o działalności literackiej Boya-Zeleńskiego.

BOHATER SANACYJNEJ PETARDY, student Zamorski, który brał udział w ekscesach antysemickich w listopadzie we Lwowie stanie w poniedziałek przed sądem.

SZEREGU ARESZTOWAŃ WŚRÓD KOMUNISTÓW dokonała wczoraj policja lwowska.

AKROBATKA CYRKU STANIEWSKICH Halina Dawidowicz doznała wczoraj ciężkiego porażenia skutkiem wybuchu „Primusu”.

NAGLY SKON. Eisig Pasternak, Krasickich 8, będąc w kawiarni Warszawskiej na pl. Smolki, zmarł nagle na udar serca. Lekarz dzielnicowy stwierdził śmierć i zwłoki polecił oddać rodzinie.

USILOWANE SAMOBÓJSTWO. Albina Szlakowska z Zamarstynowa (Lwowska 107) w zamiarze pozabawienia się życia napiła się spirytusu denaturowanego. Lekarz po przepłukaniu żołądka pozostawił desperatkę pod opieką rodziny. Pówód samobójstwa nieznany.

SPRAWA MORDU DOZORCZYNI SOLTYSEWEJ dalej pozostaje zagadką. Podejrzany o mord zięć jej Pawłowski pozostaje w więzieniu i zaprzecza, jakoby był sprawcą mordu. Przeciw niemu są silne poszlaki — zginął bowiem płaszcz, który nosił przed zbrodnią i siekiera, która zawsze była w mieszkaniu.

ZAGINIONA 16-LETNIA ANNA KASPROWICZ odnalazła się. Była ukryta za swą zgodą przez 17-letniego syna tramwajarza w piwnicy domu rodziców przy ul. Piastów 17, ponieważ babka dziewczynki nie pozwalała jej widywać się z ukochanym.

W Nadwórnej piekarze zakładają kartel

Z Bitkowa i pow. nadwórniańskiego otrzymujemy liczne zażalenia na skandaliczne wyśrubowanie cen przez sklepikarzy, rzeźników i piekarzy, którzy formalnie kpią sobie z cenników na artykuły pierwszej potrzeby.

Starostwo nadwórniańskie co prawda co pewien okres czasu wydaje cenniki urzędowe cen maksymalnych, ale sprzedawcy w najbezczel-

Bojkotujemy piwo lwowskie! Robotnicy! Chłopi! Obywatele!

Kto bojkotuje piwo lwowskie, ten przyczynia się do zawarcia umowy zbiorowej dla robotników, pracujących w browarze lwowskim.

Wszystkie Robotnicze Związki Zawodowe ogłosiły bojkot piwa lwowskiego!

Utworzenie spółdzielni spożywczej w Bitkowie

Bitków, w kwietniu.

Od dłuższego już czasu, mimo częstych apelów robotników do władz, ceny na artykuły pierwszej potrzeby w Bitkowie są utrzymywane przez sklepikarzy na równym (a na niektóre artykuły i wyższym!) poziomie z cenami Warszawy.

Wobec tego, zaszła konieczność samoobrony najżywniejszych interesów bytu rodzin proletariackich.

tarjackich.

To też z inicyjatywy tow. Felczera i przy pomocy spółdzielni pracowników naftowych w Borysławiu otwiera się w najbliższych dniach spółdzielnia spożywcza w Bitkowie. Nową placówkę spółdzielczego ruchu robotniczego witamy z pełnym uznaniem i życzymy owocnej pracy i rozwoju.

NAJZDROWSZE**NAJDOSKONALSZE****NAJWYTWORNIEJSZE****tutki****150 szt. — 35 gr.****PRIMA AIDA**

niejszy sposób nie stosują się do tych rozporządzeń (zwłaszcza w Bitkowie i poza Nadwórną).

W samej Nadwórnej piekarze założyli kartel i zdzierają skórę z ludności. Jakość pieczywa jest niżej krytyki. W chlebie znajdują się sznurki, karakony itp. exponaty kartelowej twórczości, prześcigającej nawet czasy pamiętnej aprowizacji. Chleb sprzedawany jest „na oko”, sklepikarze, gdy im się zwraca uwagę na brak wagi tłomaczą, że oni chleba nie pieką.

Rzeźnicy ma mięso ostatniej jakości t. zw. chebaninę liczą o 30—40% drożej od cen maksymalnych cennikowych za mięso I kategorii. To samo sklepikarze. Co na to kompetentne czynniki? Może władze zainteresują się dyktaturą paskarzy pasożytujących na konsumencie?

Z wydawnictw

— 0 —

Edmund Jarzyński: **PEŁNY KURS NAUKI PISANIA NA MASZYNIE.** Warszawa, Dom Książki Polskiej.

Z wzrostem mechanizacji życia współczesnego maszyna do pisania coraz bardziej opanowuje życie. W Ameryce podobno już w szkołach powszechnych przyswaja się dzieciom sztukę pisania na maszynie. W Polsce prawie nikt nie potrafi ekonomicznie i racjonalnie obchodzić się z maszyną do pisania. Dlatego z wielkim uznaniem powitać należy pracę E. Jarzyńskiego, podręcznik nauki pisania na maszynie. Autor opiera naukę na „ślepej metodzie dziesięciopalcowej” t. j. przyzwyczajania do pisania nie potrzącając na klawiaturę z uwzględnieniem dokładności i rytmiki uderzeń oraz warunków pracy przy oszczędności wysiłku i zdrowia.

Podręcznik zasługuje, by znalazł się nie tylko w rękach młodzieży szkolnej, ale każdego ambitnego pracownika biurowego.

Z SALI SĄDOWEJ

— 0 —

70-LETNI CHŁOP PODPALACZEM?

Stary, siwy, zgarbiony chłop siedzi na ławie oskarżonych, twarz trzyma w dłoniach, płacze.

Jest to 70-letni chłop z Wierzbicy, Iwan Szuper, oskarżony o zbrodnię podpalenia.

NA OBECNY SEZON**SUKIENNE MATERJALY** na ubiory męskie

od 6* — począwszy poleca

LUDWIK RALSKI LWOW Rutowskiego 7**O jednym mało znanym środku leczniczym we Lwowie**

Krzywica-rachitis zwana także chorobą angielską należy do najpospolitszych schorzeń dzieci, których skutki sięgają poza zewnętrzne objawy, związane ze stanem schorzenia.

Donioślejszą w skutkach aniżeli sama krzywica jako taka jest zmniejszona odporność dzieci rachitycznych na przeróżne choroby, a tem samem zwiększona śmiertelność z powodu owych schorzeń. Do zwalczania rachityzmu lekarze uciekają się chętnie do naświetlania za pomocą lampy kwarcowej.

Rozpoczęto też szereg prób stosowania rozmaitych produktów, naświetlanie promieniami ultrafioletowymi do leczenia, zarówno sztucznie wywołanej krzywicy u zwierząt, jak i krzywicy u dzieci.

Zpomiedzy wszelkich preparatów najodpowiedniejszym i najskuteczniejszym okazało się naturalne mleko, które poprzednio podlega naświetlaniu. — Mleko także jednak pod działaniem lampy kwarcowej nabierało innego smaku, względnie woni przypominającej spalony róg. Dopiero wynalazek z przed kilku lat dra Scholla położył kres stronom ujemnym naświetlanego mleka, pozbawiając je nieprzyjemnej woni.

Profesor uniwersytetu dr. Scheer, cytując wspaniałe wyniki działania naświetlonego mleka na krzywicę u dzieci, którą ten środek ulecza w zupełności w ciągu i do najwyżej ośmiu tygodni, nie waha się wypowiedzieć twierdzenia, że dzięki naświetlanemu mleku — krzywica stanie się z czasem nieznaną chorobą. Na chwałę naszego Lwowa, należy podkreślić, że i my rozporządzamy aparatem dra Scholla, a to dzięki zapobiegliwości czynników miejskich i stosujemy rozmaite środki dla podniesienia higieny w mieście. Środek leczniczy w postaci mleka naświetlanego metodą Scholla, na której stosowanie otrzymało nasze miasto licencję. Mleko zamknięte jest we flaszkach hermetycznie zamkniętych o pojemności 250 ccm. tj. normalnej dziennej dawce stosunkowo po niskiej cenie 22 groszy.

Dla wygody konsumentów III. Dz. została otwarta filja mleczarni Miejskiego Zakładu Aproprowizacyjnego przy ulicy Słonecznej l. 21.

Czy rzeczywiście podłożył ogień pod zabudowania swego pasierba?

Iwan Szuper miał już blisko lat 70, gdy owdowiawszy, ożenił się poraz drugi z młodszą od siebie Teklą Saj, również wdową, matką dorosłych już dzieci. Pożycie Iwana z Teklą nie było dobre i dlatego Tekla po każdej kłótni ze swym starym mężem uciekała do pobliskiego Karowa, do swych synów. Po każdej takiej ucieczce Iwan udawał się do swych pasierbów i sprawdzał żonę do domu, bo „chciał żonę mieć przy sobie”.

Pewnego dnia — było to 10 października 1928 — Tekla znów uciekła z domu i schowała się u syna, tłumacząc, że Iwan ją pobił i że przez cały tydzień tuliła się po ludziach, zanim zwróciła się o opiekę do syna.

Następnej nocy wybuchł pożar w zabudowaniach Dacki Saja (syna Tekli), wskutek czego spaliła się jego stodoła i obora a poza tem dwie inne stodoły i obory sąsiadów.

Szuper został wtedy pod zarzutem podpalenia aresztowany, lecz śledztwo przeciw niemu zostało umorzone, gdyż zdołał wykazać swoje alibi.

Dopiero w styczniu 1932 na skutek doniesienia jednej z sąsiadek śledztwo przeciw Szuperowi zostało wznowione a wczoraj przed sądem przysięgłych pod przewodnictwem s. o. Tertila Szuper konsekwentnie zaprzeczał, by cokolwiek miał wspólnego z podpaleniem, że z pokrzywdzonym Saja żył w zgodzie i nie miał powodu mścić się na nim.

Oskarżał prok. Zakrzewski, bronił dr. Szewczuk.

KOMUNIKATY

ZABAWA DLA DZIECI, urządzana przez Robotnicze Towarzystwo Przyjaciół Dzieci odbędzie się w niedzielę 23 bm. o godzinie 2'30 popołudniu w lokalu przy ul. Rutowskiego 23, II piętro.

ZEBRANIE CZŁONKÓW PPS DZIELNICY GRÓDECKIEJ odbędzie się w poniedziałek 24 bm. o godzinie 7 wieczorem w lokalu ZZK (ul. Gródecka 69) w sprawie święta 1 Maja.

ZEBRANIE CZŁONKÓW PPS DZIELNIC: ŻÓŁKIEWSKIE, ŚRÓDMIEŚCIE, KLEPARÓW—JANOWSKIE odbędzie się we wtorek 25 bm. o godzinie 7 wieczorem przy ul. Rutowskiego 23, II piętro z referatem tow. Skalaka: „1 Maja a doba obecna”.

ODŚLONIECIE SZTANDARU CENTRALNEGO ZWIĄZKU GÓRNIKÓW W BORYSŁAWIU odbędzie się w niedzielę 23 bm. w salach Domu Robotniczego. Uroczystość rozpocznie o godzinie 10 przedpołudniem akademja, na której przemawiać będą posłowie i zaproszeni goście.

POSIEDZENIE ZARZĄDU ROBOTNICZEGO TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ DZIECI odbędzie się we środę 26 bm. o godzinie 7 wieczorem w lokalu przy ul. Rutowskiego 23, II piętro.

REPERTUAR KIN LWOWSKICH

ADRIA: „Tajemnica szpiegostwa rosyjskiego”.
APOLLO: „Celny strzelec, Obraz majestatu” (Vlasta Burian).
ATLANTIC: „Kaim i Artem”.
CASINO: „Kurtызana” (Greta Garbo).
CHIMERA: „Atlantyda, Demon miłości” (Brygida Helm).
GRAZYNA: „10 procent dla mnie”.
KOPERNIK: „Nagano”.
MARYSIENKA: „Nagano”.
MIRAŻ: „Błękitna rapsodja”.
OAZA: Nieczynne.
PASAŻ: „Król lasów”.
PALACE: „Jego ekscelencja subjekt” (E. Bodo i K. Tom).
PROMIEN: „Król Paryża” oraz „Wesoły wdowiec”.
PAN: „Pod fałszywą flagą” i rewja.
RAJ: „Każdemu wolno kochać”.
STYLOWY: „Buster Keaton na froncie” i rewj.
ŚWIT: „Ich dole i niedole” (Laurel i Hardy).
UCIECHA: „Kobieta z Monte Carlo” i rewja „Majonez świąteczny”.

RADJO LWOWSKIE

Niedziela, 23 kwietnia

10.00: Nabożeństwo z Krakowa. 11.57: Sygnał czasu. 12.10: Komunikat meteorologiczny. 12.15: Poranek muzyczny z Filharmonji warszawskiej. 14.15: Gramofon. 14.20: Muzyka z Warszawy. 14.40: Pogadanka z Warszawy. — 15.00: Komunikat rolniczy. 15.05: Dalszy ciąg koncertu z Warszawy. 16.00: Program dla młodzieży. 16.25: Gramofon. 16.45: „Na szczytach Tannu Ola”. 17.00: Humorystyczna i taneczna muzyka kameralna. 18.00: Muzyka lekka z Warszawy. 19.00: „Jak zdobyć własny dom, jak uwolnić się od uciążliwych długów”. 19.25: „Lupłowski skarb”. 20.00: Przyjemna godzina z Warszawy. 21.00: Wiadomości sportowe. 21.10: Koncert orkiestry z Warszawy. 22.05: Recital śpiewaczy z Warszawy 22.30: Muzyka taneczna z Warszawy. 22.55: Komunikaty. 23.00—24.00: Muzyka taneczna z Warszawy.

Poniedziałek 24 kwietnia

11.40: Przegląd prasy. 11.50: Komunikat meteorologiczny. 11.57: Sygnał czasu, program biejący. 12.10: Gramofon. 13.20: Komunikat meteorologiczny. 15.10: Komunikat eksportowy. 15.15: Komunikat gospodarczy. 15.25: Przegląd komunikacyjny. 15.30: Gięda zbożowa. 15.35: „Listy i programy”. 15.50: Gramofon. 16.25: Lekcja francuskiego z Warszawy. 16.40: Odczyt z Warszawy. 17.00: Recital fortepianowy z Warszawy. 17.55: Program na dzień następny. 18.00: Odczyt dla maturalistów. 18.20: „Silva rerum”. 18.25: Muzyka lekka z Warszawy. 19.00: Feljton. 19.15: Rozmaitości i gramofon. 19.30: „Na widnokregu”. 19.45: Dziennik radiowy. 20.00: Omówienie koncertu międzynarodowego z Budapesztu. 20.15: Koncert międzynarodowy z Budapesztu. 21.15: Wiadomości sportowe i dodatek do dziennika radiowego. 21.30: Dalszy ciąg koncertu z Budapesztu. 22.15: „Jak patrzeć na utwór filmowy”. 22.30: Gramofon. 22.55: Komunikaty. — 23.00—23.30: Muzyka taneczna.

Wtorek 25 kwietnia

11.40: Przegląd prasy. 11.50: Komunikat meteorologiczny. 11.57: Sygnał czasu, program biejący. 12.10: Gra-

mofon. 13.20: Komunikat meteorologiczny. 15.10: Komunikat eksportowy. 15.15: Komunikat gospodarczy. 15.25: Kącik LOPP. 15.30: Komunikat wychowania fizycznego. 15.35: „Silva rerum”. 16.00: Pogadanka. 16.15: Gramofon. 16.20: Odczyt dla maturalistów: „Odrodzenie państwa polskiego”. 16.40: „O Kazimierzu Wielkim”. 17.00: Koncert symfoniczny z Filharmonji warszawskiej. — 17.55: Program na dzień następny. 18.00: Odczyt dla maturalistów: „Krażenie materji”. 18.20: Chwilka dyirekcji kole-

jowej. 18.25: Muzyka taneczna z Warszawy. 19.00: Skrzynka techniczna. 19.30: Rozmaitości i repertuar teatrów. — 19.30: Feljton z Warszawy: „O muzyce renesansowej”. 19.45: Dziennik radiowy. 20.00: Koncert wieczorny. 21.30: Wiadomości sportowe. 21.35: Dodatek do dziennika radiowego. 21.40: Recital fortepianowy z Warszawy. 22.20: Kwadrans literacki z Warszawy. 22.35: Muzyka taneczna z Warszawy. 22.55: Komunikaty. 23.00—24.00: Muzyka taneczna z Warszawy.

OGŁOSZENIA



Nareszcie znikł mój odcisk zeszarały, Gdyż „LEBEWOHL” to środek niebywały.

Zadać we wszystkich aptekach i składach aptecznych wyraźnie **LEBEWOHL** Wyrób krajowy.



PRECZ Z NASZYMI WROGAMI!

Karaluchy, prusaki i t. p. robactwa — to szerzyciele zarazy i różnych chorób zakaźnych. Należy je doszczętnie wytepić tylko przy pomocy niezawodnego i radykalnego środka, jakim jest **FLURIN**

Zadać we wszystkich aptekach i składach aptecznych.

Koniecznic z tym znakiem
KOWALSKIANA
USUWA NAJUPORCZYWSZE BOLE GŁOWY
ZADKOWALSKIE WARSZAWA

DOLARÓWKI I PREMIOWKI po 3^{zł} miesięcznie

sprzedajemy z natychmiastowym prawem gry

GŁÓWNE WYGRANE: Dolarów 40.000 oraz Złotych 250.000

CIĄNIENIE 1 MAJA.

Po wpłaceniu 1 raty wydajemy oryginalny dokument sprzedaży. Zamówienia z prowincji załatwiamy odwrotnie. Prosimy nie zwlekać z zamówieniami.

LWOWSKIE T-WO KREDYTOWE
Lwów, ul. Legjonów 33. Tel. 80-87.

Okaziełowi niniejszego ogłoszenia dajemy 5% rabatu od ceny kupna

Podziękowanie.

dla Szan. Firmy **M. FREILICHA, ZAKŁAD SPECJALNYCH PATENTÓW. BANDAŻY, LWÓW, GRÓDECKA L. 35.**

Donoszę WP., że od chwili, gdy mi WP. założył Jego opaskę brzuszna, nie mam więcej żadnych boleści ani dolegliwości a czuję się już zupełnie zdrow.

Dziękuję zatem WP. serdecznie i pozostaję z należytym szacunkiem

Ks. Haraszcwski

Proboszcz w Siebieczowie.



nie jest to zagadka lecz nazwa

Domu meblowego który sprzedaje meble na splaty po cenach ściśle gotówkowych **Lwów, Brajerowska 3**

PARASOLKI

najmodniejsze w największym wyborze po najtańszej cenie tylko w wujtówni **S. KORKES** Lwów Kazimierzowska 4/I p. Pokrycia i reperacje najtaniej. !! Uwaga na adres !!

Wszyscy

pija teraz

PIWO MEDENICKIE Najlepsze i najtańsze